PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2016                                                                                                         № 6
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения от 28.11.2013 № 380 «Об утверждении Положения о составлении и публикации брошюры «Бюджет для граждан»»
В соответствии с Бюджетным посланием  Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации  от 13.06.2013 «О бюджетной политике в 2014 – 2016 годах», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:
1.1. Изложить преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации №145н от 22.09.2015 «Об утверждении методических рекомендаций по предоставлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:»;
1.2. Внести в приложение №1 к постановлению  администрации Ковардицкого сельского поселения от 28.11.2013 № 380 «Об утверждении Положения о составлении и публикации брошюры «Бюджет для граждан» следующие изменения:

1.2.1. Пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1. Под бюджетом для граждан (далее – бюджет для граждан) понимается документ (брошюра, информационный ресурс), содержащий основные положения проекта решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, проекта решения об исполнения бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год, решения об исполнения бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год, в доступной для широкого круга заинтересованных пользователей форме, разрабатываемый в целях ознакомления граждан с основными целями, задачами и приоритетными направлениями бюджетной политики, обоснованиями бюджетных расходов, планируемыми и достигнутыми результатами использования бюджетных ассигнований.»
1.2.2. В абзацах 2, 4 пункта 2 раздела I слова «внесенного Главой Ковардицкого сельского поселения» заменить словами «внесенного Главой администрации Ковардицкого сельского поселения»;
1.2.3. Абзац 1 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«7. Бюджет для граждан, составленный на основе проекта решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно с внесением проекта решения о бюджете Ковардицкого сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период Главой администрации Ковардицкого сельского поселения на рассмотрение Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения. Бюджет для граждан, составленный на основе решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении одного месяца со дня принятия решения о бюджете сельского поселения.»;
1.2.4. Пункт 9 раздела II дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«уровень долговой нагрузки на бюджет Ковардицкого сельского поселения, в том числе с отражением структуры долга Ковардицкого сельского поселения по видам долговых обязательств;»;
1.2.5. Пункт 14 раздела II изложить в следующей редакции:
«14. При внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в бюджет для граждан вводится дополнительный раздел «Изменения, вносимые в решение о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период» в виде пояснений о внесенных изменениях.».

1.2.6. В пункте 15 раздела III слова «Главой Ковардицкого сельского поселения» заменить словами «Главой администрации Ковардицкого сельского поселения».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения О.Ф. Сафронову.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

сельского поселения

	В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:

О.Б. Суханова, заведующий отделом администрации Ковардицкого сельского поселения,   13.01.2016
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации Муромского района – 1 экз.

3. Централизованная бухгалтерия  администрации Муромского района – 1 экз.
           4. МАУ  ТРК  «Муромский меридиан» - 1 экз.